

## نارضایتی ها از عملکرد بی بی در جمهوری آذربایجان بالا گرفت

رئیس جمهوری آذربایجان از افت تولید نفت شرکت بی بی در این کشور انتقاد کرد

عادلی/خبرگزاری آران  
خبرگزاری آران/سرویس آذربایجان

رئیس جمهوری آذربایجان از افت تولید نفت شرکت بی بی در این کشور انتقاد کرد.

به گزارش آران نیوز به نقل از خبرگزاری رویترز، علی اف، در یک نشست دولتی گفت: با شرکت بی بی درباره افت تولید نفت آذربایجان گفت وگو شده است و آنها این موضوع را پذیرفته و وعده داده اند آن را ظرف مدت یک ماه برطرف کنند.

وی اظهار کرد: افت بی سابقه در تولید نفت آذربایجان به دلیل "اشتباه های بزرگ" شرکت بی بی که مدیریت میدان نفتی آذری-شیراگ-گونشلی و میدان گازی شاه دنیز آذربایجان را در اختیار دارد، بوده است.

رئیس جمهوری آذربایجان شرکت بی بی را متهم کرد که به وعده حدود یک ماه پیش خود برای تثبیت سطح تولید نفت این کشور عمل نکرده است.

وی در نخستین انتقاد خود از شرکت بی بی با غیرقابل قبول خواندن افت تولید نفت آذربایجان اظهار کرد: به شرکت دولتی نفت آذربایجان (سوکار) به طور رسمی دستور داده شده است تا به این موضوع رسیدگی کند و همه اقدام های لازم را در این باره انجام دهد.

علی یف یادآور شد: اقدام های جدی در این باره لازم است و باید به کار گرفته شوند.

بنابر آمار شرکت بی بی، تولید نفت میدان آذری-شیراگ-گونشلی در نیمه نخست سال 2012 در قیاس با مدت مشابه سال گذشته 12 درصد کاهش یافته است.

علی یف اظهار کرد: شکست بی بی در دستیابی به اهداف تولید از میدان آذری-شیراگ-گونشلی برای آذربایجان 8.1 میلیارد دلار هزینه داشته است.

رابرت واین، سخنگوی شرکت بی بی مستقر در لندن گفت: این شرکت متعهد به آذربایجان است و با همکاری شرکت سوکار در حال رسیدگی به موضوع های مربوط به میدان آذری-شیراگ-گونشلی در زودترین زمان ممکن است.

مقام های نفتی و دیپلمات ها آذری پیش تر اعلام کرده بودند: چنانچه آذربایجان خواهان جلوگیری از افت تولید میدان نفتی آذری-شیراگ-گونشلی آذربایجان باشد، شرکت بی بی انگلیس باید میلیاردها دلار بیش از برنامه های قبلی در این زمینه سرمایه گذاری کند.

میدان فراساحلی آذری-شیراگ-گونشلی در دریای خزر واقع در 100 کیلومتری شرق باکو به وسیله کنسرسیومی به رهبری شرکت انگلیسی بی بی اداره می شود.

شرکت بی بی به عنوان مجری طرح توسعه و برداشت از میدان آذری-شیراگ-گونشلی آذربایجان 37.43 درصد، شرکت آمریکایی شورون 11.27 درصد، شرکت ملی نفت آذربایجان (سوکار) 10 درصد، اینپکس ژاپن 10.96 درصد و اکسون موبیل آمریکا 8 درصد و شرکت ملی نفت ترکیه (تی.پی.ای.او) 6.75 درصد، شرکت ژاپنی ایتوچو 4.30 درصد و شرکت آمریکایی آمردا هس 2.72 درصد از سهام

این میدان نفتی را در اختیار دارند. مجموع ذخایر نفتی میدان آذری-شیراگ-گونشلی آذربایجان 900 میلیون تن برآورد شده است، این میدان نفتی با انتقال روزانه 850 هزار بشکه نفت خام از طریق دریای خزر به دریای مدیترانه به

وسیله خط لوله باکو-تفلیس-جیحان (بی.تی.سی) از منابع عمده تامین نفت این خط لوله به شمار می رود. /ع

پایان پیام